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1,000 revoliuciįonierių suimta; 489 jų iš= 
vežta Anglijon

Rusai atsiėmė prarastas pozicijas

No. 104
s

UŽMUŠĖ ŽMOGŲ
| IR PASLĖPIMUI PĖDSAKŲ 

PALAIDOJO KŪNĄ.

JANESVILLE, Wis., geg. 2. —

dolph Wolvig, Beloist’o pirklys. 
Jo automobilius atsirado pas 20 
metų vaikėzą Archie Fowler, ku­
ns pasisakė nupirkęs jį pinigais, 
paskolintais iš Andrew Gunder­
son.

Fowler tapo areštuotas. Ir pa­
galios po dešimties dienų tyrinė­
jimo prisipažino, kad jis ir jo 
draugas Earl Reynolds (iš Be- 
loit’o) užmušę minėtą pirklį ir, i- 
dant paslėpus savo darbą, palai- 

I doję jį ant farmos, netoli Newar-

Nužudyto pirklio kūnas atkas-

PAVARĖ LAIKĄ PIRMYN. i O ! g 
BERLINAS, geg. 2. — Prieš i | 

kiek laiko Vokietijos valdžia iš- $ 
leido įsakymą perkelti laikrodžių į 
rodykles viena valanda pirmyn. 
Toksai laiko “permainymas” la­
bai gerai atsiliepė ant šviesos e- i 
konomijos. Dabar Vokietijoje ‘ 
suvartojau^ kurtai mažiau d e- į 
gančįos medegos, negu seniau.

D
?

O2.GZOC-.

STREIKAS McCORMICK’O 
DIRBTUVĖJE.

LAUKIA,TAD 2,293,000 DAR­
BININKU PAREIKALAUS 
DIDESNIO UžMOKr,.:NIO.

Suv. Valst. kariuomene dar pasiliks Mexikoje
REVOLIUCIJA IRLANDIJOJEj

25 ŽUVO LEDUOSE.

HALIFAX, N. S. geg. 2.

Streikas McCormick’o dirbtu­
vėse plėtojasi. Vakar prisidė- 
dėjo da woodšapė, mašinšapė, be 
maliorių šapa. t -

WASHINGTON, geg 2. — A- 
•M.V.S metinis padidėjimas 61,- 

traktorių šapa J 000,000 dolerių algų 706,500 da - 
t ncjj-niua x ii 2, kalvė N 2, tai-1 bininkų nuo 1 gegužės dienos, A- 
symo šapa (rapairing works),1 merican Federation of Labor se- 

WASHINGTON, D. C., geg. 1 Dearing’o liejyklos. i kretoriaus nuomone, gali būti
—Vokietijos kaizeris Wilhelm McCormick’o dirbtuvės apsta- f priežastim to, kad da 2293000 or- 
prisiuntė Suv. Valstijų prez. Wil- tytos policija, pėsčia ir raita. A- : ganizuotų darbininkų pa/?ika- 

gentai skebų gabentojai pasako- lauš pakėlimo jiems mokesties. 
ja žmonėms, kur tik sutikdami 
juos, kad buk McCormick’o dirb­
tuvėse jokio st reiko nė nėra. Kai- 
kuriose dirbtuvėse kūrenama pe­
čiai ir leidžiama tuščios mašinos

KAIZERIO LAIŠKAS 
WILSONUI.

ii

šonui laišką, kuriame prašo jo 
palaikyti draugiškus ryšius su 
Vokietija. Jeigu Suv. Valstijos 
pasiliks neutrališkos, jos greitai 
bus paprašytos būti tarpininkais

(taikos tarybose.
Jeigu ir Suv. Valstijos įsimai- parodymui, kad ot ve darbas ei-

< ' V I 11 — 1 I — — --šys į karę, tuosyk kare bus pra-

Be to, tas pats sekretorius mano 
kad ir skaitlingos minios neorga­
nizuotų darbininkų taipgi pasi­
žymės šįmet savo reikalavima's 
ii streikais. /

na. . i
Ant vartų iškabintos iškabos i 

su parašais, kurie grąsina, kad 
jeigu streikininkai nesugrįš dar- ■ 
ban nuo 1 d. gegužės mėnesio, tai : 
dirbtuvės bus uždarytos.

POTTSVILLE, Pa., geg. 2. — 
Sulig naujos mainerių sutar­

ties (kontrakto), kurį padarė 
mainų savininkai ir angliakasių 
unijos, bosai turės išmokėti dar­
bininkams kasmet $11,900,Of*0 
daugiau, negu pagal senąjį kone-

Anglų laivas Suffol, bandęs apie ilginta h. tis iki k,tino
i Kalėdas pasiekti Archangelską,! ° 
! pakliuvo tarp ledų Baltoje juro-j 
I je. Iš 28 žmonių laivo komandos 
• išliko gyvi tik 3 žmonės. Ki-

EL PASO, geg. 2. — Vilios ša- (T , .,Laivo kapitonas nusišovė*

VIELOS ŠALININKAI 
SUNAIKINO AMERIKIEČIŲ ■ 

KOLONIJĄ.

valstybių pavargimo.

LONDONAS, geg. 2. — Visi 
Dublino revoliucionieriai pasida- i 
vė. Sudeda ginklus ir kitų mies-i liniukai išdegino amerikiečių 
tų sukilėliai. i mormonų koloniją, kuri randasi

Pasak oficialio Anglijos vai-1 Chuichupa, dvidešimt penkių 
džios pranešimo suimta apie I mylių atstume nuo miesto Ma- 
1.000 žmonių sąryšyje su sukili-1 dera, Mexico. Tai atsitiko pra- 
mu: 489 jau išsiųsti Anglijon.

Paskutinė tvirtuma, kurioje 
da revoliucionieriai laikėsi, buvo 
Jacobs’o dirbtuvė. Ji tapo pa­
imta nedėlioję, po pietų.

Suimti taip gi buvęs paskelb­
tos respublikos prezidentas Pe­
ter Pearce ir josios kariuomenės 
vrišininkas Connolly. Pastara­
sis. sakoma, esąs sužeistas.

Dubline gyvenimas įeina į nor- 
mališkas vėžės.

ėjusią savaitę. Apie 200 šitoa 
kolonijos gyventojų, bijodami 
Vilios, apleido ją da apie mėnuo 
laiko atgal.

LONDONAS, geg. 1. — Londo- 
ti mirė nuo šalčio, bado ir ligų.' nas džiaugiasi, kad pasisekė taip 

i greit kraujuje paskandinti stai- 
Laivas Sufffolk, 4,854 tonų in- ga iškilusį airių sukilimą ir kad 

talpos, 18 d. lapkričio 1915 m, “Airijos respublika” taip neilgai 
išplaukė iš miesto Bowen (Aus-į gyvavo ir nuėjo į praeitį. Nors 

'vis dar ant Dublino plevėsuoja 
respublikos vėliava, bet ji jau su­
draskyta šūvių ir liko tik skudu­
rai. Gaisras, nors ir daug ma­
žesnis vis tebesiaučia Dubline.

VOKIEČIAMS NEPAVYKO.

PARYŽIUS, geg. 2. — Prancū­
zai praneša, kad jie atmušę vo­
kiečių atakas prie Deadman Hill, 
kurias tie padarė verždamiesiįleista pastatymui New Yorke šv.

NETEKO PRIE KUT-EL- rpirmyn tirštomis masomis. Vo- ‘

.NEW YORK, geg. 2. — Jau iš-

IRLANDIJOS REVOLIUCIO-

tųjų Irlandijosr revoliucionierių 
tarpe yra nemažai ir moterų. 
Daugelis jų aktiviškai dalyvavo 
susirėmimuose. Pasakojama a- 
pie du anglų of icieriu, kuriuos į 
nušovė moters.

20,000 KAREIVIŲ ANGLAI

AMARA.
Vo­

kiečių nuostoliai esantįs dideli.

GODFEY, geg. 2. — Miss Ei- 
zabeth Waller turėjo garbę pa-

BERLINAS, geg. 2. — Vokie­
čių apskaitliavimu anglai prie ■ 
Kut-El Amara netekę 20,000 ka- dėti pirmą akmenį naujai stato- 
reivių į du paskutinių mėnesiu. ; mos čia mokyklos pamatai! (pa- 

---- Į damentan). Tai pirma moteriš­
ke Amerikoje, gavusi tokią gar- -

Jono katedros apie 3,000,000 do­
lerių. Vakar, 1 gegužės dieno­
je, pradėta taisyti katedros vi-/ 
dus. Tai kaštuos irgi apie 3,000 
dolerių. Ir da sakoma daug mi- 
lionų reikės, iki galutinam ka­
tedros statymo užbaigimui.

TAIKYSIS ARBITRACIJOS 
TEISMO KELIU.

PITTSBURGH, Pa., geg. 2. - 
Mayoras Armstrong padarė pii 
mą, žingsnį sutaikymui Pitts

3,100 streikuojančių darbininkų.
Jo ofisan atsilankė streikinin­

kų unijos agentas J. J. Thorpe,

PRIMUŠĖ PROKURORĄ 
TEISME.

Chicagoje, teisėjo Thompson 
teisme John Fay, 28 m. amžiaus, 
kaltinamas pastojimu kelio, taip 
užvažiavo antakyn ]

PITTSBURGH, Pa., geg. 2. — 
Iš Chin i jos atvažiavo čia du kup- 
čių, tikslu prisipirkti už $1,000,-

FREEPORT, III., geg. ,2. —1 
Henry Wilken, 10 m. vaikas, žais­
damas “indionus,” nušovė savo 
4 metų brolį.

prokuroro i 000 visokių darbo įrankių, rei- 
Viena moteris-: pagelbininkui, kad tas nupuolė 

sakoma, užmušusi anglų ofi-. nuo kėdės.
kalingų Chinijoje.

cieriu šautuve SNIEGAS WISCONSINE.

PITTSBU&GHE, Pa., geg, 2. 
— Jau prasidėjo miesto valymo 
kampanija. Žymią vietą joje 
užima mokyklų vaikai.

LONDONAS, geg. 2. — Prane­
šta oficialiai, kad visi Dublino 
revoliucionieriai jau pasidavę.

TURKAMS TEKO 5,000,000 
RAUDONŲJŲ.

BERLINAS, geg. 2. — Tur­
kams užvaldžius Kut-El-Amarą, 

LONDONAS, geg. 2. — Skait-; tel5° b? .kit^° ir $5,000,000 gry-
liūs visų užmuštų į 7 Irlandijos 
revoliucijos dienas siekia 200 y- 
patų. Nuostoliai gi turtu siekia 
10,000,000 dolerių.

RUSAI ATSIĖMĖ 
PRARASTAS POZICIJAS.

atsiėmė iš austrų prarastas pozi­
cijas prie Mlynov.

. SUV. VALSTIJŲ KARIUO­
MENĖ PASILIKS MEXIKOJE.

WASHINGTON, geg. 2.—Wa- 
shingtonas aplaikė žinias apie 
pasekmes derybų, kurias veda 
Suv. Valstijų ir Mexikos įgalio­
tiniai del atšaukimo Suv. Vals­
tijų kariuomenės iš Mexikos. Ži- 
nio tos, sakoma, esančios geros 
Suv. Valstijoms. Mexikos val­
džia, girdi prašanti, atšaukti S.

jas kariuomene, bet Ame- 
valdžia nesiskubinanti to 
, nėsa ji norinti palaikyti ir

pamatyti, kaip seksis Carranzos

i

Washington©, beto, pranešama, 
kad dabar Suv. Valstijos turin-

1OS
apie 12 tūkstančių savo? 

omenės.

nais pinigais.

VOKIEČIAI RENGIASI 
SUSPAUSTI RUSIJĄ 

IšNAUJO.

Petrogradas, geg. 2. — Field- 
marshalas von Hindenburg ga­
benasi rytinin karės frontan dau­
gybę sunkiosios artilerijos ir 
šiaip karės reikmenų. Pasak 
rusų pranešimų, šitą amunicija 
yra koncentruojama šiaurinėje 
Rusijos fronto dalyje. Laukia­
ma todėl, kad ne ilgiau, kaip už 
poros savaičių vokiečiai pradės 
veržties pirmyn link Rygos. Kaip 
žinoma, rusų kariuomenės ko- 
mahduotoju šitoje apielinkėje y- 
ra generolas Kuropatkin, buvęs 
vyriausias rusų armijos vadas 
japonų karėje.

PIRMOS GEGUŽĖS 
ŠVENTĖ.

NEW YORK, geg. 2. — Ka­
dangi šiuo laiku New Yorką yra 
užliejus nelyginant kokia strei­
kų vilnis, tai ir Pirmos gegužės 
apvaikščiojimas buvo -toks mil­
žiniškas, kokio gal da New Yor- 
kas nėra matęs, vaizdžiai tariant, 
nuo savu gimimo dienų.

<M>*

APPLETON, Wis., geg. 2. — 
Vakar, t. y. 1 d. gegužės pasni­
go Fox River klonyje.

LONDONAS, geg. 2. — Pas­
kandinta didelis, 3,669 tonų ang­
lų laivas Glasgow.

NEW YORK, geg. 2. — New 
Yorko, New Jersey ir Connecti­
cut vaikai 1 d. gegužės sugavo 1,- 
000,000 uodų, kuriuos patalpino 
į bonkas. Mokytojai aiškins vai 
kams pragaištį, kurią daro uo­
dai. Ši savaitė minėtose trijose

■ valstijose yra uodų savaitė.

Katastrofa su New Haven g
R. L, kur 5 ypatos tapo užmuštos, o 28 sužeistos.

geležinkelio traukiniu prie Bradford,

CINCINNATI, Ohio, geg. 2 
Unija iššaukė streikai! 3,500 i 
šinistu iš 110 įvairiu Cicinr 
dirbtuvių.

PITTSBURGH, Pa., geg. 2. — 
Barberiams 62 šapų paliepta me­
sti darbą, kadangi darbdaviai at-

o neužilgo po to mayoras ture-1 sisakė priimti darbininkų 
jo pasikalbėjimą ir su kompani- Į jamą kontraktą, 
jos prezidentu J. Dawson Galle­
ry.

Tikimasi, kad neužilgo bus pa­
skelbtas arbitracijos pienas.

MAŠINISTŲ STREIKAI.
YOUNGSTOWN, Ohio, geg. 2. 

— 5,000 vietinių darbininkų ne-1 
galėjo dirbti, kadangi sustreika-1 
vo 2,000 mašinistų. Streikinin­
kai reikalauja 8 vai. darbo die­
nos, pripažinimo unijos ir 50 cen­
tų valandoje minimum algos.

Tai yra pirmas Yougstowne di­
desnis streikas, kuri paskelbė a- 
matninkai čia šįmet.

Delei mašinistų streiko turėjo
atleisti minėtus 5,000 darbiniu-1 šimčių. 
ninku, sekamos dirbtuvės: Gene-i 
ral Fire Proofing Co., Trussed] 
Concrete Co., Wiliam Stell Co., 
Unitedw Engenering Co. ir ke­
letas mažesniu dirbtuvėlių.

AKRON, O., geg. 2. — 1,000 
karpenterių sustreikavo, Jie rei 
kalauja 8 vai. darbo dienos, 55 
centų valandoje užmokesnio ir I 
pripažinimo unijos.

PITTSBURGH. Pa., geg. 2. — 
Akmenų tašytojų ir brukavoto- 
jų gatvių streikui iškilti neduota. 
Darbdaviai išpildė darbininkų 
reikalavimus. Grasino 10.0*<> 
darbininku streikas.

NEW YORK, geg. 2. — Trans- 
portacija laivais taipgi gana riri-

kuriu streikui. Šimtai laiveliu 
riogso nieko neveikdami. Maši­
nistai reikalauja pakėlimo moke- 
sties 14 nuošimčių ir pripažini­
mo jų unijos; pečkuriai gi reika­
lauja pakelinio mokesties 20 nu -

CLEVELAND, Ohio, geg. 2. — 
5,000 telegrafistų perspėjo New 
York Cenral ir Nickel Plat ge­
ležinkelius, kad ateinantį ketver- 
gą jie išeisią streikan, jei 
kompanijos nepakels jiem užmo- 
kesnio 15 nuošičiu. •r

PIRMOJI GEGUŽĖS 
CHIGAGOJE PRAĖJO 

RAMIAI.

prezidentas pranešė, kad Pirmo­
je Gegužės šįmet Chicagoje pra­
ėjus taip ramiai, kaip gal da nie­
kuomet. Jisai mano, kad tai e- 
santi pasekmė to. jog dabar da: - 
bai eina čia neblogai ir jog kont­
raktai su darbdaviais padaryti 
taipgi be didelių “trobelių.”

Chicagoj lankosi dabar p. 
A. Martus, brooklvnietis, nese- 
nai sugrįžęs iš Lietuvos. Buvo 
atsilankęs “Naujienų” redakci­
jom Chicagoj žada pabūti kurį 
laika ir lietuviu susirinkimuose 
papasakoti, ką patyręs būdamas 
Lietuvoj karei prasidėjus ir pas­
kui, kada tekę bėgti iš Lietuvos i 
Rusijos gilumas.

i

’* I
-j I

PRANEŠIMAS.ALBANY, N. Y., geg. 2.—Tar- 
pininkystės ir Arbitracijos biuro 
apskaitliavimais New Yorke, bė­
giu vienu metų, baigianties 30 
rugsėjo diena 1915 metų, ačiū j-

sugaišta išššviso daugiau kaip 
818,800 dienu.7 c-

FORT WILLIAM, Ont., geg. 2. 
— Sustreikavo 1,600 elevatorių 
darbininkų sutrukdydami ir ki­
tiems darbą. Tokių budu sus­
tojo dirbę apie 2,000 žmonių.

Norintieji istot 
ban

minėtan kliū­
tų rite progą, nes tuo tarpu 
numažinta istoiimo mokes-

Seredoje, 3 d. gegužės įvyks 
Lietuvių Kriaučių kliubo S. P. 
mėnesinis susirinkimas Liuosy- 

vairiems streikams ir lokautams I bes svetainėje — 1824 Wabansia 
avė. Pradžia 7:30 vai. vakare. 
Draugai ir draugės, kiekvienas 
turite atsilankyti, turime daug

PITTSBURGH, Pa., geg. 2. — 
Sustreikavo 50 miesto vandens 
filtravimo (košimo) biuro darbi­
ninkų, kuomet liko neišpildytu jų yra 
reikalavimas pakelti jiems mo-jtis. 
kęsti nuo $2.10 iki $2.50 dienoje.
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prieš valdžią. Tegu ji ir yra 
pradėta prieš liaudies norą, jos 
pasekmės visgi negal nerupėt 
žmonėms. Karės pralaimėjimas 
reiškia šaliai didelį smūgį. Di­
džiosios Britanijos pralaimėji­
mas karėje reikštą smūgį ir jo­
sios daliai, Airijai.

O iš antros pusės, karė labai 
'sustiprina valdžią. Sukilėlių
■ numalšinimui ji gali karės lai-
■ ku be baimės vartot tokias prie- 
I mones, apie kurias ji nė svajo- 
I t i negalėtą paprastu taikos lai- 
l ku.

Todėl airią maišias nepavy- 
j ko. Maišto vadus tur-but dau­
giausia suklaidino pasitikėtoji 

I vokiečių pagelba. Už lą klaf 
i dą jie dabar nukentės, o dar la­
biau nukentės ta idėja, kuriai 
jie taip nelaimingu būdu mė­
gino patarnauti.

ti, panaikinti seną socialde-

jos įsteigti naują liberališkos

uosi nelegališką Socialdemo

ka, nors ir “darbininkiška,” 
bet už tai jau tik liberališka. 
Vis didesnis ir didesnis mažu- 
miečių skaitlius pereidavo į 
likvidatorių pusę. Mažumie-

ksizmą, ką istoriškąjį materi-

rią rųšių idealizmu (emperi- 
okri t icizm u, em piriomon iž­
ui u, simbolizmu, energetika 
ir 1.1.), ka nuo socialdemo- 
kra tiškus taktikos slinkdavo

dėjimą ir išnaudot jame visas

mo propagandai — Durnos tri­
būną, unijas, kooperacijas, li­
gonines, kasas, apšvietos drau­
gijas, spaudą ir 1.1. Jie visai ne­
sakė, kad reikia vardan legališ- 
kumo išsižadėt to, kas priešin­
ga buržuazijai, ar net Stoly pi­
nui, bet jie sakė, kad reikia

čios savo partijos “Sandarą”, 
iš kurios ir turbut nebus nau­
dos. Na, ir po visų tų nelaimių

listai, patyrę savo neprigulmybės

lauti. Jie reikalauja, kad kokia 
tik nebūtų organizacija, bet kad 
ji butų valdoma visų josios na-

caro

mosi prie legališkumo, bet ka­
na už legališkumą!

Tas judėjimas kilo progresy-

jos dalyje — “mažumiečiuo- 
se,” prie kurių tūlą laiką pri­
klausė ir G. Plechanovas. Jisai

Redakcijos
Straipsniai

APŽVALGA
svajones"
IR KAKTAI.

rius “likvidatoriais.” Plecha- 
novo-gi šauksmui tuo pritarė 
“bolševikai” (“didžiuiniečiai"), 
nes jiems tai buvo geras irau-1 
kis kovoje prieš “mažumiečiu”

NETIKTAS
BLOGYBIŲ PRIEŽASTIS.

Misionierių kongrese, kuris 
susirinko bal. 29 dieną Washin 
glone. I). (L, laikė kalbą gene­
rolas William C. (iorgas. vv- 
riausis chirurgas Suv. Valstiją 
armijoje, savu laiku pagarsėjęs 
tuo, kad išnaikino drugio ligą 
Panamos distrikle. Ir jisai šir­
vo kalboje pasakė, kad neini’- 
tas lai yra didžiausia klintis 
prašalini m u i nesanitarišku gy-i 
veninio sąlygą. Negana lo. Pa­
šilk jo, “nelurtas yra laip-pal ir' 
didžiausiu klintis morališku-' 
miii ir religijai."

Mums, socialistams, lai yra 
ne nauja mintis. Mes ją kario-; 
jame jau labai senai, nes mums' 
.suprasti ją padėjo socializmo; 
mokslas, kuris sako, kad eko­
nominiai žmonių santykiai 
I Iv. luito sa niekiai > v ra visuo- i 
menės gyvenimo pamalus: nuo 
jų priklauso ir dora, ii’ religija 
ir kili dalykui.

Už lokiu materialistišku idė­
ją skelbimą mus, sočia I isl us. 
kunigai ii’ ją protu gyvenanlįs 
žmonės nuolatos kolioja. O bet­
gi pasirodo, kad ir asmuo, nie­
kados nieko bendra neturėjęs 
su socialistais, pripažino lą pati,I 
pasiremdamas savo patyrimu;! 
ir pripažino -misionierių konj 
grėsė!

NEPASISEK ES 
MAIŠTAS.

Airių sukilimas Dubline ne­
pasisekė. Negavęs nė išsiplėto-i 
Ii, jisai lapo numalšintas: jo va­
dai padėjo ginklus ir kariu su 
savo pasekėjais pasidavė į ang­
lą rankas.

To reikėjo ir likėties. Gink­
luotiems maistams šiandie ap 
ski rtai yra nedaug vilties laimė-1 
ti didžiosiose valstybėse, o juo 
labiau laip suorganizuotiems, 
kaip buvo suorganizuotas airiu ! 
maistas, ir prie tokiu aplinkv-: 
bių. kokiose jisai kilo.

Šią dieną valstybėse valdžios 
yra perdaug galingos, kad jas 
galėtu nuveikti entuziastą bu- 
rvs. Prieš valdžios kariuome­
nę liūčių stoti tokia pal sukilė­
li!! kariuomenė, taip pal išla­
vinta karės amate ir taip pal 
apginkluota, kad ji įstengtą ją 
sumušti. Bet slaptai nuo val­
džios tokią kariuomenę suorga­
nizuol negalima, o atv irai orga­
nizuot ją valdžia neleis. Taigi 
ir airių sukilėliai nebuvo pavo­
jinga Anglijos valdžiai spėka. 
Po keleto dieną kovos jie tapo 
išmušti, išsklaidyti arba suim­
ti.

Vienintelė maištininką viltis 
galėjo būti tiktai minią prijau­
time. Bet čia vadai, matoma, 
neapsirokavo. Kare yra ma-j 
žiausiai patogus laikas tanui 
•kad prikalbinus minias kilti

Gegužiniame “Kovos" nume­
ryje drg. Z. Aleksa rašo ilgą 
straipsnį, užvaldytą “Lietuvos 
likv idaloriaus verksmas.” Tuo 
“likvidatorium” jisai vadina A. 
Janulaitį, o “verksmu"—jo lai­
šką. pereitų melų gale tilpusį 
“Dilgėlėse.” Ką išves drg. Z. 
A. apie patį laišką, mes dar ne­
žinome. nes tuo tarpu pasirodė 
dar liktai pirma jo straipsnio 
dalis ir joje jisai kalba apie 
laišku mažai. Devvnios dešim­
tos straipsnio dalįs yra užimtos 
išvadžiojimais apie rusą social­
demokratą pralijos “likvidato­
rius." Mat. ją esybės neišaiški­
nus, mano drg. Z. A., negalima 
suprast Janulaičio “verksmo." 
Ir štai ką jisai pasakoja apie 
tuos likvidatorius:

1890-tuose metuose tarp 
Rusijos socialdemokratų gy­
vavo taip vadinamoji “eko­
nomistų" srovė. Ji aiškino, 
jog Rusijos darbininkai dar 
nedaaugo ligi politiškos ko­
vos, ii- jiems pakaks ekono­
minės kovos. §u šia srove 
kovojo nuoseklieji socialde­
mokratai. Kadangi atsitiki­
mu bėgis parodė, jog Rusijos ' 
darbininkai tinka ir prie po­
litiškos kovos, tai ekonomis­
tu srovė po truputį pradėjo 
keistis, kol, pagalinus, devin- 
šiBitiniuose metuose nepriė­
mė mažu m iečių-likvidatorių 
išvaizdos. Nors darbininkai 
ii’ tinka prie politikos kovos, 
bet. anot jų, jie negali vesti 
jos savistoviai; politikinė 
darbininkų kova turi būti 
vien papildymu prie atsakan­
čios buržuazijos kovos. To 
pasekmės — reikalingi blo­
kai, sutartįs su buržuazijos 
partijomis; darbininkai turi 
remti liberališkus buržuazi­
jos reikalavimus ir 1.1. Kada 
Rusijos socialdemokratų su­
važiavimas atmetė tokį socia­
listu taktikos darkvma, tai 
partijos mažuma atskilo nuo 
partijos.

Revoliucijos melu šiek-tiek 
susiartino abi frakcijos ir į- 
vyko partijos susijungimas. 
190G metais Slockholmo su­
važiavime viršų paėmė mažu­
li! iečiai. Bet greit daugelis 
mažum iečių pradėjo krypti. 
Prasidėjusios reakcijos metu 
vienas darbininkų užkariavi­
mas paskui kitą pradėjo nyk­
ti. Nežiūrint j ląi, mažumie- 
čią tarpe atsirado srovė, rei­
kalaujančioji vieton slaptos 
socialdemokratą partijos į- 
kurli viešą, atvirą; žinia, to­
kios partijos programa lik­
tą visai ne socialdemokratiš- 
ka, nes nei konstitucijiniai 
demokratai dar neturi atviros 
partijos. .1908 metą (gruo­
džio men J. Socialdemokra­
tų partija išnešė rezoliuciją 
prieš tą srovę, ką jau tada 
vadinosi likvidatorių srove, 
nes jos tikslas buvo likviduo-

jo? Pirmučiausia pakeist So­
cialdemokratų partiją (ji Ru-

reakcioniškos Rusijos. Ka­
dangi dabartinėj Rusijoj net

kuose klausimuose a la ok-

Toliau,

Žinia,

mas,” palaikyti blokus su

Šiluose savo išvadžiojimuose

Rusijos socialdemokratų parti­
joje, kurią jisai vadina “likvi-

jo pretenzijos mums prisieina 
nnsakvl. k n d drir Aleksos na­

vaizdi n imu, o ne faktais.
“Likvidatorių” nėra ko rišti 

su “ekonomistais,” kadangi “li­
kvidatorių” vadai daugiausia 
buvo žmonės, nieko bendra ne­
turintieji su “ekonomizmo” 
srove (ta srovė vadinosi “eko­
nomizmu” dello, kad ji nepri­

lai ekonominę).

puola tolyginti prie “mažumie- 
čių." kadangi dalis mažumie-

ma apie “likvidatorius.”
C L

Toliau drg. Z. A. kalba netie­
sa, tvirtindamas,.kad “likvida­
toriai” buk norėję be niekur

nepriešing

uoliausi “likvidatorių”
buvusis mažumielis

uolus “social-patriotai.” Kam 
tiktai drg. Z. A. užsimanė klai-

SKAITYTOJŲ 
s BALSAI s

(Redakcija neatsako už nuo- 
m o nes, išreikštas šiame

BEPARTYVLŠKI PARTIZAN- 
TAI JAU NETEKO IR GALVOS

^Skaitant kaikuriuos musų

nešvarią politiką link so-

ir nenorom s, turi su apgailesta-

garbę. Kaip gi tad dabar iš-

būrio žmonių, visą partiją ir

kurios tikslai yra kovoti už vi-

(tautininkai)

Bet ištikrųjų yra visai ki-

Įėjo, kad tik kitus numušus že-

nas seimas. Vienok jie visda 
nelegališkąj patįs sau netikėjo, ir todėl ten

žę, patįs nežinodami ant ko, 
griebėsi paskutinio ir žiauriau- rių.
šio budo nuveikimui savo prie- i Bėda su musų aidoblistais ta, 
šą (socialistų ir L. š. F.): pra- kad jiems trūksta rimtumo. Ir 
dėjo šmeižti gerbiamus svečius netik jiems, bet ir kitų tautų 
Bulotus ir Žemaitę, manydami, aidoblistams trūksta jo taipgi, 
kad tuo gal nuveiks savo prie- Ad. Morkūnas.

Bėda su musų aidoblistais ta,

atsigriebti. Jie visai neatkrei­
pė atidos, kad plusta žmones, li­
tai tuos žmones, kuriuos jie va­
dina savo tautiečiais, už kurių

JUODAŠIMTIŠKA. 
AGITACIJA.

Šiandien randasi Įvairių paž-
laisvę ir laimę jie neva kovo-; valgų žmonių iš įvairių pakraipų 
ja. Jie pradėjo niekinti ir pro-1 draugijų, kuopų, organizacijų ir 
testuoti prie gerbiamus Bulo-itt. Kiekvienas žmogus, kiekvie- 
tus ir Žemaitę, kuriuos lietuvių jna organizacija stengias patrau- 
pirmeiviškoji visuomenė ger-1 kti savo pusėn, savųjų tarpan, 
bia, kurių nuopelnai link Lietu- Vo pusę” traukimas pilnai su- 
vos yra 10 kartą didesni, negu kuodaugiau narių. Tasai “į sa- 
lokių Yčą, Laukaičių, arba Šir-1 vo pusę” traukimas pilnai su- 
yvdų. Paskui jie neatsižvelgia įprantamas. Jį galima ir ištei- 
į tai, kad niekindami ir šmeiž- sinti. Bet ant nelaimės ne vi- 
dami, kaip gerb, svečius laippal suomet švari agitacija vartoja- 
ir L. Š. F., jie ne tiktai prasižen- ma patraukimui.
gia prieš žmoniškumą, bet ir | Purviniausius pudus vartoja 
prieš visą lietuvių tautą, ba jie atžagareiviškiausieji iš visų gai- 
kenkia ir trukdo rinkimui au-1 vaių klerikalai. Jie be jokios do­
kų-, kurios yra taip reikalingos i ros jr žmoniškumo veda purviną 
Lietuvai, t. y. tiems žmonėms, kovą prieš pirmeivius. Negana 
dėlei kurių jie giriasi tiek daugiu kacj įg sakyklų bažnyčiose 
dirbą, kovoja. • skelbia melus, jų pačių pramany-

Jie protestuoja ir rašo rezo-itus, negano to pagiežos klausy­

Protokolas L. G. ii’ Aut. fondo, bininkų spaudą bažnyčioje, jie 
konferencija Brooklyne) ir ra- tokią pat nešvarią agitaciją varo 
gina žmones, ypač aukautojus; h* savo laikraščiuose. Jie net ne- 
į L. š. E., protestuoti prieš ger- sidrovi savo pasekėjų negražius, 
biamus svečius ir L. Š. E. h 
lodei aš, kaipo aukotojas, ii 
protestuoju, bet ne prieš gerb

pasakysiu daugiau — biaurius 
darbus primesti socialistams.

Skaitytojai da tur-but atme­
na atsitikimą, plačiai savo laiku 

lik prieš tokias nežmoniškas aprašytą laikraščiuose, kaip gau- 
tautininkų rezoliucijas, prieš ja tikinčiųjų fanatikų Havarhill, 
jajiį tokią juodą-purviną pati- Mass, norėjo sumušti buvusį ka-

beširdžius ir negirdėtus musą Įnigas atsimetė nuo Romos trus- 
.......' " Net jau!to ir pradėjo tiesą žmonėms pa- 

_____ Bet “Draugas”, musų 
; juodžiausių klerikalų laikraštis 
tą žinią iškreipė savaip ir prane­
šė savo skaitytojams, kad “fana­
tikai socialistai” taip norėję pa­
daryti. •/

Vienok “Draugui” to neuž-
; tenka. Netrukus jis paskelbė

■kitą melagystę pirmame pusla- 
Negana to, dabar kaikurie so . pyje, kad buk “Naujienų”, parda- 

cialislai taip ir geresni tautiniu-j vinėtojas primušęs “Draugo” 
kai pradėjo kalbėties apie susi platintoją už tai, kad tas pasta- 

( L. š. | rasis metęs platinti “Naujienas”, 
Širvy-: 0 pradėjęs dirbti “Draugui”. Ne-

tautininku darbus. .\el 
Bostono lietuvių kunigai pasi- šakoti, 
rodė daug žmoniškesni už tauti­
ninkus (tiesa, Bostone ir tauti­
ninkai geresnieji net prigelbė- 
jo rinkti aukas per Bulotos 
prakalbas), nes laike Bulotos

pijonams aukauti, ir daug ge

ki ir L. G. F.) į daiktą.
diniai tautininkai, pastebėję ta-i žiūrint “Naujienų” protestavi- 
lai lyg indilginti pašoko šauk- mo, nežiūrint paaiškinimo, kaip 
ti konferencijas ir rašyti bent tikrai buvo dalykas, “Draugas” 
po tris rezoliucijas prieš gerb. savo melo neatšaukė, v • rn • • v • i •svečius.
laktas, jog tautininkai tik tam gysti sufabrikavo šitas klerika- 

šauk’a lų laikraštis?... Manykitnema- 
konferencijas, kad turėtų pro- nę# Tokių melagysčių pilnos jo 
gą protestuoti ir šmeižti sau ne-, špaltos. Matyti, kad su tokio- 
palinkamus žmones. L ž lo-1 mįs melagystėmis jis gimė, su to­
ki us darbus geresnieji tautiniu-, kiomis turbut ir mirs.
kai turėtų jiems (Sirvydinienisi Ir da matyti, kad -klerikalai, 
ir Balutiniems) parodyti duris falsifikuodami žinias, niekinan­

čias nepatinkamas jiem partijas 
ar sroves, ir ypatas, mano pa­
trauksią prie savęs daugiau žmo­
nių. Bet klysta. Nes reikia ži­
noti, kad melais ir siundymu 
šiandien sunku žmones maitin­
ti ir kad kiekvienas doras žmo­
gus, pamatęs tokius biaurius 

jūsų kūną. klerikalų darbus', apleis juos.
Ir del tokių “švarių” tauti- M. P.

ninku darbelių aš manau, tei-| 
sing

Taigi čia da vienas 0 ar manote tik tas dvi mela-

ir

Išt ikro,

dešiniųjų brolių politikai pri­
taria. Todėl jus, kairieji tauti­
ninkai, pasirūpinkit nuo to 
purvo apsivalyti, kol da yra lai-

Manykit nema-

PABĖGĖLE PAJIEŠKO 
SAVO VYRO.

Aleksandra Vaitiekus pabėgu-
jie nupuolė. J. P. Raulinaitis.. si j Rusiją laike vokiečių užpuoli- 

---- ' mo ant Šiaulių, pajieško savo vy­
ro Antno Vaitiekaus iš Kuršėnų 
miest. Jis gyvena Chicagoje. Ji 

Šių dienų draugijinio surėdy-.j0 prašo greitai atsiliepti. Vai- 
mo blogoji pusė pasak musų ai-; tiekienės adresas yra: Staneija 
doblistus esanti tame, kad dar- ; Golutvin, Moskovsgoj gub., selo 
bininkai, ažuot patiems rupin- Bobrovo, Stoliarnaja ui., dom N8 
ties savo gyvenimo tvarkymu, Aleksandra Vaitiekus.
valdyti pastato kokius tai vado­
vus dievaičius, kurie neturi tik-! 
ro supratimo apie žmonių gyve- i 
nimą, o taipgi, kuriems svetimi' 
reikalai rupi neperdaugiausia.

Bet pastaraisiais laikais pa­
žangioji liaudies dalis nebetiki į 
autoritetą ir nebenori būti įran­
kiu savo vadovų, parduodančių 

numirusios į arba merdėjan- ją už pinigus. Ir musų aidob-

Užtenka priminti, tie lenkai prieš rusus kadaise 
ingai, kaip dabch ti- sakė: “Dursim, smeigsim ir

vo likvidatorių tarpe, idant įsi Į kurie dauginus aukų surinksi- 
likiniis, jogei Z. A. šneka, neži-.me ir kurie didesnę intekmę į

išrado
žmones turėsim.”

Na, ir pamatė, kad jų intek- 
mė į žmones smunka, kad au­
kos į jų fondą neplaukia, kad

Plechanovas. O jie buvo ištie­
si! ne kokie “likvidatoriai,” tik­
tai žmonės, kuriems rūpėjo pa­
keisti organizavimo ir veikimo griebėsi vyrai suvienyti visas 
budus Rusijos socialdemokrati-j lietuvių srioves. Nepavyko ir 
joje. Jič| ragino partijos žmb- tai. Beje, jie sutvėrė vieton

APIE MUSŲ AIDOBLISTŲS

Sąmoninga gaspadine 
visada turi savo namuose buteliuku 

D-ro Rkhter lo 

PAIN-EXPELLER 
Neabejnjantis būdas įtrinimui nuo 
skaudėjimo Reumatizmo, persišal- 

dimo, išsinarinimo ir tt. 
Tikras tiktai su pažymėta marke 

‘TKARA”
25c. ir 50c. buteliukas visom aptiekoM arta 

stačiai nuo
F. AD. RICHTER 4 CO. 

74-80 Washington Street, New York, N. Y.
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Joseph M. Azukas & Co
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MILDA TEATKAS
VODEVILIUS i> PAVEKSIJU 

Vodeviliam permaina: Pan., Ketve
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Mokslo Nereikia Jieškoti
Dėlto, kad mes nurodome kaipi lengvai išmokti anglų kalbą, aritmetiką ir 
lietuvių kalbos gramatiką savo namuose liuosame laike. Visi išmoksta. 

Nurodymai ir knyga DYKAI. įdėk stempą. Adresas:

Lietuviu Korespondencijiue Mokykla, 1327 N. Robey St., Chicago

Pranešam visiems, jojr mes skoli- 
nam pinigus statymui ir pirkimui 
namų ant

4to ir 5to Procento
ir ant labai lengvų ir prieinamų 
išlygų. Neskoliak iš kitur, pakol 
nedažinosi mu^ų išlygų. Kreip­
kis tuojaus į

JONO BAGDZIBNO BANKA
2334 S. OAKLEY AVE.

kampas 23čio PI.

Telefonas Canal 1667, Chicago.Thompson, aldermanas

Agota Bagsaitė,
1808 So. Peoria st., Chicago, II].

MOKYKIS SILT MOTERIŠKUS RUDUS.
Išmokiname piešinio, kirpimo formų, 

i siūti naminius daiktus arba aprėdalus. 
| Diplomas kiekvienam, kas išsimokins. Va- 
. landos dieną arba vakarais del Jųsų pa­
rankamo. Už £10.00 išmokiname Jus siet

Į visokius drabužius.
DRESS MAKING COLLEGES,

Į 2336 W. Madison gatv.. Western ave. 
1850 Wells gatvė.

SARA PATEK, Mokytoja.

SKOLINA PINIGUS
Paskolinam Jums pinigus ant antro mor- 
gičio ant Jųsų nuosavybės. Mes skaitom 
6 tą nuošimtį ir Jus galite išmokėt kas 
mėnesį. Jeigu reikalauji pinigą statymui 
bei pagerinimui savo nuosavybės, užmo­
kėjimui mokesčių arba nuošimčiu ui sa­
vo savastį, arba jeigu nori išmokėt savo 
pirmą morgičį; jeigu perki arba mainai 
savo savastį ir reikalauji pinigų užbaigi­
mui savo kontrakto, kreipkis į mus .

LOUIS STERN and COMPANY 
Mortgage Banklenai

S N. LA SALLE GATVB 
Kampas Madison ir La Salle gatvig.

Kambarys 90S. Telefonas Main 4341

MARK

SHIRTS
KNOWN AS THE BEST - THE BEST KNOWN

SCHOOL,
Jos. F. Kasnicka, viršininkas. 

Priešais City Hall
Suite 208, 118 N. La Salle St., Chicago.

PAJ IEŠKAU darbo kaipo "yard 
man” arba kitokio užsiėmimo. Kam

Pajieškau Ignaco Urbos. Žinau, 
kad gyvena Chicagoje, bet nežinau 
kur. Turiu didelį reikalą.

Julius Balčiūnas.
4416 So. Hermitage ave., Chicago. HI.

Dią šiuo adresu:
Waller Krasowskis, 

9323 University ave., Chicago, Hl.

Prekybos Q111U ir Kalbų 

SSniMOKYKIA 
Cū e iii i&mokti Augių klibos nuo pričiups 

ligi aagfiėiiUiuL teipci Lietuvių, Vokiečių, 
Rusų ir Lenkų klibų: Aritmetikos, AuffSL 
Matematikos, istorijos, Geografijos, Politrt. 
Ekonomijos. KEygvedystes.DaibaraSčio, Lai­
škų rašymo, Prekybos teisių ir lt. Čia gali 
užbaigti PUBLIC SCHOOL. HIGH SCHOOL ir 
PREKYBOS KURSUS. VISKAS AIŠKINA­
MA LIETUVIŠKAI.

3106 So.Halste.d SuChicafo

PAJ1F2ŠKAU savo kaimyno, Juozo 
! Kriščiūno, Kauno gub., kaimo Pai­
koj ų, parapijos Gauros. Meldžiu joJ 
paties, ar kas jį žino, pranešti šiuo

EUROPOS SPECIALISTAS VYRVIR moteriškų ligų 
.......... . .. .......... ...—— UžSISENE USIU IR CHRONIŠKU

J IEŠKANTIEJI gero daktaro, turinčio 2X metus praktikos gydyme (airių vyrų ir mot 
tesikreipia prie manęs. Nežiūrint, kaip il,;ai sirgęs ir pas kokius daktarus gydęsis, 

jam bus pasiteirauti pas mane. Mano ofisas aprūpintas geriausiais aparatais ir elektril 
noinis ligoms egzaminuoti ir gydyti. Duodu sąžiningą nuomonę apie ligonio stovį ir jeig 
tai gylau iki visai išgydau.

MOTERŲ LIGOS Į VYRU LIGOS
Nugaros ir galvos skaudėjimai, nerevulij.riiku- t Pūsles, inkstų šlapiuim• - ligas, ar l.u: 
mm, skaudus menstruavimai, baltosios, nevaisin- t dėję, ar užsisenėję, gydau pasekming i 
gumas—visa gydau be operacijos. Gjdau pasek- | kuiną, vyrišką nusilpnėjimą ir kitas 
mingai. _ _ ... I gydau greit.
, Kraujo užsinuodijimą. kuris paliečia kaip vyrus taip ir moteris, gjdau nauja europiu 
da. Plaukų slinkimą, išbėrimą, skaudulius išgydau greitu laiku. Kepenų, pilvo ir plaučių 1 
dau pasekmingai.
PATARIMAI DYKAI Valandos: kasdien nuoš ryto iki 6 vakare. Utarninkais, Ketvergair _____
KAINOS NEDIDELĖS batomis nuo 9 iki 7 vakaro. Nedėljomis ir kitais šventad. nuo 9 iki 11 vak.

EUR0P0S 36 w. Randolph street 
Un. nlUIIBiMUD specialistas Ka.u. Dearborn, antros lubo

Gerbūvis yra čia
$1,500,000 algų padidi- 

nimas, duodamas darbi­
ninkams; taipgi numuši-

I mas darbo valandų.

Niekuomet kriaučių in­
dustrijoj nebuvo tokio di­
delio reikalavimo vyrų, 
kaip dabar.

Laikas yra čia, kur Kir­
pėjai ir Designer’iai ir 
drapanų siuvėjai gaji rei­
kalauti savo kainos.

Išmokite kirpti ir design drapanas. Di-
■ delis reikalavimas kirpėjų ir kriaučių vi­
sur.

MUSU DIPLOMA
5 ra jūsų gvarancija, kad jus esate gerai 
išmokyti ir galite reikalauti didelės algos.

Specialis skyrius del mokinimo siuvi­
mo, prosijimo ir padarymo dienoms ir va­
karais.

Formos kerpamos iš bile kokios mady 
ges.

G.W.GAIL&AX.
BALTI MORE. MD.

CHICAGOS ŽINIOS
RUBSIUVIU DEMOX-

irmoji gegužės diena suju-

sur darbininkai su judo, sukru­
to. Kuone visuose* miestuose

VVm. E.

Williams, Jas. Mullenbach.
Pirmoji Gegužės šventė Chi

čius už didesnį duonos kąsn

nauji reikalavimai. Kova ver­
da.

Chicagoje Pirmoji Gegužės
entė irgi liko pažymėta. Chi-i 

vagos organizuoti į Amalgama-! 
ted Clothing Workers of Ame ! 
rica uniją vakar surengė dide­
lę demonstraciją. Nors oras! 
buvo nelabai gražus ir lynojo;

: Diena!lietus, viei 
darbinink 
vo šventę.

darbininkus, laimėjimą Chica- 
gos mok v to i u, sukilimą Illinois ;
Malleable Iron Works vergų.

Kova darbininką su išnaudo-1

pasiliuosuos iš vei

.Naujienų
iškalno paskirtų, vielų, pradėjo Į ir spaustuve vakar buvo 
traukti dideli būriai organizuo-1 rytos nuo 12 vai. dienos.

ARMOUR’S KOMPANIJOS 
DARBININKŲ STREIKAS.

7.000 Hart
l rubsiuviu

Kurie apvaiKsciojo savo perga­
lę, ir 3,000 rubsiuviu iš kitu 1 I 
mažesniu d ii

darbininkais.

kuriu
niiiKai
rubsiu Jiems buvo
nesmagu žiūrėti i Inos m aršu o-

skatindami kitus darbininkus 
jrie kovos ir nešdami protes­
tą prieš išnaudojimą.

vidurmiesčio

Ir šios kompanijos darbininkai i 
pradeda streikuoti. Pavyzdžiui, I 
27 d. balandžio sustreikavo “bu-\ 
ceriai,’' 27—28 sustreikavo gro-1 
bų departamento darbininkai. į 
Pareikalavo pridėti 5c į valandą. 
Kompanija atsisakė išpildyti šį ' 
darbininkų reikalavimą, aiškin- i 
damosi, kad ir kitos kompanijos 
nemokančios savo darbininkams : 
didesnių algų. Darbininkai nu­
sileido ir grįžo. Tečiaus jie ren-I 
giasi išnaujo sustreikuoti. Ke­
tinama tik pasitarti su kitais bu-: 
ceriais ir pareikalauti padidini-1 
mo algų. Abelnai, Armour’o i 
kompanijoj tuo tarpu streikuoja ; 
apie keli šimtai darbininkų. Jų ■ 
upas pakilęs. Tik reikėtų kiek 1 
daugiau agitacijos ir “stokjar- 
dai” ištuštėtu. Reikia neužmir­
šti ,kad dabartiniu laiku prade­
da stokuoti darbininkų. Mat iš I 
užrubežio neįvažiuoja, o ameri­
konai nenori eiti Į “stokjardus.”
Taigi dabar darbininkams butų | 
geriausia proga išlaimėt! savo ; ♦

Stockyardų darbininkas. ♦
Auditorium

REAL 
ESTATE

Taipgi parduoda lotus ir na­
mus, veda visokius reikalus ir 
egzaminuoja obstraktus ir t.t.

Taipgi parduoda įvairios rų- 
šies nuosavybę.
3303 Auburn Ave., Phone Yards 3036

Streikas Illinois Malleable t 
dirbtuvėj. t

Vakar prasidėjo streikas Illi- t 
nois Malleable Iron Work dirbtu- į 

i vėj prie Paulina ir Diversey! 
Blvd. Išpradžių sustreikavo 300 
moulderių, bet prie jų greitai pri-, 
sidėjo dar 500 darbininkų. To- 

: kiu budu dabar toje dirbtuvėje 
streikuoja 800 darbininkų.

.Šiandie

Union

I The Bridgeport Clothing Go
Pavasarinis Atidarymas

Musų krautuvė yra pripildyta naujausios mados 
siutais ir pavasariniais kautais taip, kad kiekvienam 
galime pritaikyti kaip užsakymu darytų. Musų kai­
nos nuo $10.01/ iki $30.00, geriausių materijų ir gva- 
rantuojame spalvą visų darpanų. 
tas netinka, tai mes apma 
žiname. Taigi gali tikėti,

RANDASI TAIPGI PILNA 
EILE AUKSINIU 

DAIKTŲ.

Mėgink Ją 
Tuoiaus

tabokos pakelio. Pamatysi, kaip 
šviežia ir kvapsninga ši taboka yra. 
Susivyniok sau saldų ir priimnų 

NAVY cigaretą. Prisikimšk savo 
Arba ei ui p ją, 

Tiktai pamėgin-kuomet nerukai. r.
kite ir jus pamėgsite ją, daug ge­
rinus, negu tą, ką jus rūkėte pirma.

GAIL & AX

NAVY
Long Cut Tobacco

"Geriausia laboka, geriausiuose 
pakeliuose.

rai suaugusio, švelnaus, kvapsnaus, 
Kentucky Burley — prirengiame ją 
taip gerai, kad Burley išduoda pri­

imnų kvapsnį, švelnumą ir saldu- 
Ir štai kodėl jus negalite rasti

Vyrišku Drapanų Bargenai
Nauji, neatimti, daryti ant užsaky­

mo siutai ir overkotai, vertės nuo $30 
iki $50 ,dabar parsiduoda po $15 ir 
$25 dolerius.

Nauji, daryti gatavi, nuo $15 iki 
535 siutai ir overkotai, nuo $7.50 iki 
$18 dolerių.

Visai mažai vartoti siutai ir over- 
kotas, vertės nuo $25 iki $85, dabar 
$5 ir augščiau. Kelnės nuo $1.50 iki 
$4.50. Vaikams siutai nuo $3.00 iki 

$7.50 
Atdara kasdieną, nedėliomis ir va­

karais. S. GORDON
11415 S. Halstcd St., .. Chicago, Ill.

Informacija 
KAIP GALIMA PASIMOKYTI 

AKUŠIERYSTĖS
Bus prisiųsta jums DYKAI 
Jeigu parašysite mus laišką 
lenkų kalboje adresuodami:

MIDWIFE COLLEGE 
of ILLINOIS

Suvienyta su nuosaviu 
ligonbučiu

East Thirty Sencond Street, 
Chicago, III.

IŠMOK BARBERYSTĖS AMATA
Viskas sulig naujausia mada. Mo­

kestis $25. Tnrankiai duodami. Al­
gos mokamos.

TRI-CITY BARBER COLLEGE 
819 S. State St. ir 606 W. Madison St. 

CHICAGO, ILL.

pirkti geriausį Lalio žodyną lietuviš- 
i kai-angliškos ir angliškai lietuviškos 
kalbų, tvirtais skuros apdarais, 1274 
pusi., kaina $6.00. Bet kas per ma­
ne pirks, tas gaus dovanų puikiau­
sią knygą, vertės 50c., Gludi-Liudi, 
parašytą K. Jurgelionio.

M. Petrauskas,
' 3143 So. Halstcd str., Chicago, Ill.

Labai len- 
a vra iš-

Prašyk savo pardavėjo DYKAI , 
duodamos knygutės rūkomos po- 
pieros, kuri duodasi su kiekvienu 
5c pakeliu NAVY.

THE AMERICAN TOBACCO COMPANY j

Už VISA IšMOKINIMA $10.

Automobilių Važinėjimas^ 
ir Sutaisymas

Išmok vieną iš geriausių amatų pa­
saulyje. Didelis reikalavimas vy­
rų, mokančių šį amatą. Ateikite da­
bar, ir pradėkite, nes tokią proga tik 
tai vieną kartą barškina į Jųsų duris. 
Ateikite tuojaus. Dieninės ir vakari­
nės klesos. Laisnis gvarantuojama. 
Darbas su j ieškomas.

SOUTH PARK AUTO SCHOOL, 
6252 So. Park Ave., prieš White City

DARBAS; IR MOKSLAS DOVANAI.
Išmokysime jus anglišką kalbą vi­

sai dovanai, be skirtumo kur gyve­
nate, ir duosime jums darbą su ge­
ru uždarbiu. Rašyk paaiškininmo šią 
diena. Judėk marke už 2 centu.

MASHKEN J. N., 
4456 So. Hermitage Ave., Chicago

MOKYKIS BARBERYSTfiS —Mes 
mokiname šitą šviesų, švarų ir grei­
tai išmokstantį amatą; geriausi nu­
rodymai, lengvos išlygos, įrankiai 
duodami; darbas kiekvienam vyrui; 
galima užsidirbti šiek-tiek pinigų mo- 
kinanties; ateik pasimatyk su mumis 
arba rašyk del platesnių informaci­
jų. Adresas:

Burke BarberSchool
Dept D. 610 W. Madison St,

Chicago, Ill. ->

Mokiname Angliškai
Visose dalyse Amerikos ir Kanados 

Vienintelė mokykla, kurioj kiekvienas gali išmok­
ti Angliuką kalbą. labai trumpame laike, šios ■*- 
kyklos naujausia ir lobu] i ogiausia metodą. Moki­
name per laiškus, visose šalyse, už labai maža at> 
lyginimu; teipjau klesose dienomis ir vakarais. 
Jeigu nori išmokti greitai Anglų kalba, ateik aa 
rašyk platesnių žinių.

■ w
a.

H
-.k

j

DR. WEINTRAUB

U 

meto Fadarytoa Suvienytose Valstijose yra ge­
rinusius. netik tone, bet ir jų išdirbi 
Atsišaukite j mųsų krautuves:ir Su

i 769 Milwaukee Ave.
i Phone Yards 1557

Reikalaujantiems kataliogą duodam dykai
GEORGI and V1TAK MUSIC CO.

. Jei pas mus pirk­
ių ome, arba pinigus sugrą- 
kad nebusi prigautas.

TRADE

f Tel. Armiiage 6580

AKUŠERKA Mrs. A. M. Kaitis
Duodu patarimus moterims ir. merginoms dykai, įvairiose mote­

riškose ligose, ir patariu kožnai mokyties Akušerystės. Ateikite, o vis­
ką datirsite.
1703 N. HOYNE AVE., Chicago, BĮ Priveža Milwaukee Ave karai.

“PEARL QUEEN”
KONCERTINOS

Hart Schaffner Marx Siutai
utinė atdara: utarninke. ketverge ir suimtoj iki 9 

Nedaliomis iki pietų. Viena kaina visiems.

The Bridgeport Clothing Co.
3246-3248 So. Hilsted St., Chicago, Ik

Olszcwskio bankos name.
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McCormic darbininku streikas

pasiryžę kovoti iki bus

krito tarp dviejų vagonų.

Harvard, Iii.

Melrose Park, Ill.

Box 313. arba ypatiškai
1615 Lake st., Melrose Park, III.

Machinery Co., 
/estėm ave., Chicago, Ill.

jiems reiks kovot ir tt. žodžiu

Ant rytojaus vėl susirinko į sa-

motih eriai

mokama

Pranešame Linksmą Naujieną 2050 W. 25th str., Chicago, Ill.

ams.

moti (k

REIKALINGAS barberis. Darbas 
nuolatinis geram vyrui; $14.00 į sa­

lite; puse virš $20.

REIKALAUJAME 10 patyrusių vy­
rų dirbti geležies šmočiukų (scrap 
iron) varde.

REIKALAI JI’ Commercial Photo­
grapher ant mano visų lėšų. Turi 
kalbeli angliškai; butų gerai, kad ir

minimum $,>.0(1,

ROCKFORDO IR APIELINKeS LIETUVIAMS, KAD 
SUKATOJE, 7:30 V AL. VAKARE.

Geguzio-May 6 d., 1916

Streikas McCormicko ir Deering 
dirbtuvėse platinasi.

Į.tn .jmumii1 1 jwdii iųiąjnn.i »įwi į

NAUJIENOS

Streikas International Harves- Cormick’o darbininkai. Dabar 
ter Co. dirbtuvėse kas valandą slreikuojaučių skaičius siekia 
plėtojasi. Vakar sustreikavo Meląpie bei kas valandą pri- 
Cormick dirbtuvėje vagonų iš-įsideda vis nauji skyriai, 
krovėjai, medžio darbininkai ir Moulderiai susirinkimus lai- 
keli šimtai kitų skyrių darbiniu- ko Karvovskio svetainėje., 22 
ku. PI. ir Oaklev ave. A. A.

nors prisibijoma aštresnių susi­
rėmimų delei paėjusio gando, 
kad kompanija gabenasi skobus. 
Delei to prie dirbtuvės liko atga­
benta daugiau policijos. Te- 
čiaus skebų dar neatvožta į dirb­
tuvę.

Vakar taipgi sustreikavo 800 
medžio darbininkų ir 300 moul- 
derių to paties trusto Deering 
dirbtuvėje. Jie reikalauja 9 vai, 
darbo dienos ir pakėlimo mokes-

Iš McCORMICKO DIRBTUVĖS 
STREIKO.

Anksti rytą kada sušvilpė In­
ternational Harvester Co. Mc 
Cormicko dirbtuvė ir davė ženk­
lą savo vergams, kad jie butų pri­
sirengę prie darbo, netoli dirbtu­
vės, ant gatvės, išgirdau links­
mas kalbas ir juoką.

Niekad tuo laiku negirdėda­
mas juoko ir linksmių kalbų pri­
bėgau prie lango ir pamačiau 
žmonėmis užtvinusią gatvę. Tai 
buvo McCormicko vergai, kurie 
nepakęsdami to sunkaus jungb, 
metė darbą ir kaip vienas su­
streikavo. Tai buvo įvairių tau­
tų žmonės, dirbantįs “twine 
mill,” stoję į kovą, kad pagerinus 
savo būvį ir privertus bosus pa­
kelti mokestį ir sutrumpinti dar­
bo valandas.

Žingeidaudamas tokiu atsitiki­
mu, pasiskubinau išeki ant gat­
vės, kad pasiklausti kaip tas vis­
kas taip netikėtai atsitiko. Žmo- 

| nes linksmai kalbėdamiesi eina į 
I tą puse, kur randasi Meldažio

P*R**WV!

REIKALAUJU 2-jų kriaučių, ku-

, kada kompanija iš- 
reikalavimtis, i

Iraugi j °s

aim venime.

į rinko gana daug streikierių, ir 
■ visi, kaip vyrai, taip ir moterįs 
į užsidegę didele energija, kalbasi 
I apie savo vargus, kaip jie iki 
Išiam laikui buvo išnaudojami,

i pergalės. Taip vienas lietuvis, 
[jaunas liesas vyrukas, kalba, 
■ kaip bosai nenorėjo išleisti mer- 
jginų ir visokiais budais stengėsi 
prikalbinti kad jos pasiliktų dirb­
ti, bet jos nepaklausė bosų: metė 
darbą ii- pradėjo eiti iš dirbtuvės. 
Kad neišleidus merginų liko už­
darytos duris ir jos turėjo susi­
grūdę stovėti pries durų, kol at­
ėję vyrai neišlaužė jų; taipgi sa­
koma, ir keli langai išmušti. 
Lauke stovėjo policistas, bet nie­
ko nedarė. Taip sustreikavo vi­
sos “twine mill” darbininkai ir 
turėjo sustoti visos mašinos.

Pagalios atsidarė susirinkimas 
ir prasidėjo svarstymai savųjų 
reikalų. Pirmiausiai trumpai 
lietuviškai kalbėjo K. Geležėlė ir 
iš tų pačių streikierių lenkiškai 
ir rusiškai. Paskui liko išrinkta 
po kelis žmones nuo kiekvieno 
“flioro” sustatymui reikalavimų. 
Kad išdirbus reikalavimus ir su­
žinojus ko darbininkai nori, kiek­
vieno skyriaus darbininkai paei­
liui buvo klausinėjami. Svar­
biausiais reikalavimais buvo su­
trumpinimas darbo valandų, pa­
kėlimas mokesties ir panaikini­
mas priverstino apsidraudimo 
(insurance). Ant galo pasaky­
ta pora prakalbų anglų kalboj ir 
tą dieną tuo susirinkimas ir už-

pregos

Rockfordo 
Taigi ne- 

gal nepasitaikys

S 
g

M

nu

ia Rengimo Komitetas.

r

•>

RETA .PROGA.

Telephone Yard* 5031^Telephone Yard* 5031 |

;■ Dr.M. Stupnicki |

išegzaminavimai

Dr. A.R. Blumenthal

Specialistas iš

Garsinkitės “Naujienose

3109 S. Morgan St, Chicago, flL
Valando*: Nuo 8 iki 11 Išryta; 
nuo 5 iki 8 vak.

Tel. Haymarket 6311.

Dr. W. Ytszkkwicz

$300 Įmokėti, likusius lengvam iš- 
Kaina $2.500; 7 ruimai. 

, visokie pagerini-

priešakinio kambario rakandus už 
$32; jie susideda iš šių dalių: valgomo 
kambario setas. 9x12 divonai —$10. 
kam odės, misingines lovos ir vietro-

paklausti Dr. Boss apie bile 
silpnumą, chroniškmną, ner­
viškumą, kraujo privatišką 
arba urinarines ligas. Labo­
ratoriški
saugiausi ir geriausi gydy­
mai pagal vėliausios mados.

McDonnell.
1622 California Ave., Chicago, Ill.

$2(40 įmokėdami n u pirksi te 2 lotus.
'Visokie pagerinimai; pigus.

McDonnell,
i 3622 California Ave.. Chicago, III.

Or. SEDLACK G. A.
B" MEDICINIŠKAS SPECIALISTAS

3201 Auburn Ave., kampas 32-ro« gatves. 
(Iblokas j vakarus nuo Halsted_ st.).

Specialistas vyrų ir moterų chroniškų lirų.
Valandos : 9 ryto iki 8 vakare. Išimant s e rėdą ir ne- 
dėlią — 9 ryto iki 12 vai. pusiaudienio. Ofiso tel. 
Drover 9722. Gyv. tel. Prospect 4174. Tarpe 9 ryto 
ir 9 vakaro.

& Telephone Wentworth 3323 ir 1329
g DR. J. K. MEYERS
g Gydytojas Chirurgas ir Akušeres
O L’ždyką Ofisas del beturčiu.3 Ofisas ir gyvenimo vieta.
H 6062 So. STATE ST., CHICAGO,

Nežiūrint kaip užsisenėjuaio* ir neišgydomo* yra.
Speciališkai gydo ligas pilvo, plaučio, inkstu ir pūslės, nlnuodijimą 

kraujo, odos ligas, žaizdas, reumatizmą, galvos skausmus, skausmus nuga­
roje, kosčjimą, gerklės skaudėjimą ir paslaptingas ligas. Jeigu kiti nega­
lėjo jus išgydyti, ateikite čia ir persitikrinkite, ką jis gali jums padaryti.' 
Praktikuoja per daugeli metu ir išgydė tūkstančius ligoniu. Patarimas dy­
kai. Ofiso valandos nuo 8 ryto iki 10 vai. vakaro. Nedėliomis iki 12 dieną. 

1900 BLUE ISLAND AVK, kampas 19-tos ąaL, viriui Banko*. Teu Canal IMS.

Tel. Drover

DR A. A. ROTH
Rasas Gydytojas ir Chiruryaa 

Specialistas Moterišką, Vyrišką, vaiką 
ir visą chronišką li*ą. I

v .nnvvFT T i Valandos: 10—12 ryt*, 2—4 po piet fa*
j g—8 vakare. Nedėliomis 10—1 po pietą.

1 :M)22 California Ave., Cliicago, Iii. 835S So. Halsted SU, arti 3-i Su CHICAGO

BtiTfia-uar -..'iiiit'ttftM mrti r';

786-88 Milwaukee Ave^ arti Chi 
2-ros lubos, 
iki vakarui.
2 pop iety .

Parsiduoda Smith motorwhee-
lę ir susirinkimas tęsėsi nuo ry- 7e fa,i a^al<anc,ai dirbti prie vyriško j $60.00 vertės, už $65.00 su bi- i «i • i ji.• t.i /» (tarno. narnas nuolatinis. , . ,. nnto iki vakaro. Čia liko sufor­
muluoti reikalavimai ir pasiųsti 
delegatai tuos reikalavimus in-į 
teikti kompanijai. Tuo laiku at­
važiavo “Naujienų” administra­
torius A. Petratis, kad padėjus 
streikieriams susitvarkyti. Jis 
atlaikė keletą karštų prakalbų 
lietuvių, anglų ir lenkų kalbose, 
kuriomis žmonės liko labai už­
ganėdinti, ypač lenkai, kurie ne­
turėjo savo kalbėtojo ir buvo 
pradėję nerimauti, kad niekas 
jiems nepasako prakalbos. Ant 
galo drg. Petratis užklausė strei- 
kierius, jei išrinktuosius komite- 
tan, sugrįžus visiems Į darbą, no­
rėtų kompanija pašalinti, ar su­
tiktų visi už juos užsistoti ir vėl 
sustreikuoti. Ant to visi sušu­
ko, kad “visados, visados.” Pa­
galios liko išsiųsti delegatai su 
reikalavimais, o visi pasiliko lau­
kti jų sugrįštant.

Neužilgo sugrįžo delegatai.
Streikieriai pamatę savo dele­

gatus pareinant skubinosi į salę, 
kad užgirdus kokią žinią jie pra­
neš. Delegatai pranešė, ką jie 
užgirdo nuo kompanijos. Iš jų 
pranešimų paaiškėjo, kad darbi­
ninkų reikalavimai liko atmesti, 
bet kompanija sutinka, sutrum­
pinti vieną valandą darbą į dieną 
ir mokėti senąją mokestį. Dar­
bininkai tokį pasiulimą atmetė ir 
vienbalsiai nutarė tęsti streiką.

Kad pasekmingiaus atsilaikius 
prieš darbdavius, darbininkai 
nutarė užmegsti ryšius su visais 
darbo skyriais, laikyties visiems 
išvien ir streikuot tol, kol visi 
skyriai nesusitaikįs su kompani­
ja.

Ir taip prasidėjęs molderių 
streikas nuolatos didinasi kol ne­
apims visos didžiulės - Mc 
Cormicko dirbtuvės. Kiekvie­
nas vvestsidečių stebisi iš strei­
kierių, kad jiems taip sekasi pri­
traukti prie streiko vis daugiau 
ir daugiau darbininkų; kad pas 
darbininkus gyvuoja tokia didelė 
vienybė, kuomet pirmiau buvo 
visų sakoma, kad McCormicko 
dirbtuvėse niekad negalės kilti 
streikas. McCormicko darbi­
ninkai dabar visiems parodė, kad 
del darbininkų nėra nieko nega­
limo, kad jie viską gali padaryti, 
tik reikia noro ir vienybės, — 
nes darbininkai nieko negali pra­
laimėti, tik retežius. A. A.

Joseph Pocius, 
Clark str., Chicago, Ill.

REIKALAUJU agentų pardavinėji-1 X513 49th Ave 
nnii cigarų. Moku gerą commission.
Atsišaukite adresu:
920 W. 34th str.,

cycliu; bicyclis vertas $30.00; 
nauji, mažai vartoti.

Pranas Bitautas,
Cicero, III.:

Dr. A. J. TANANEVICZE
GYDYTOJAS IR CHIRBBGAS

mokantis atsakančiai darbą. Turi 
šnekėti lenkiškai ir lietuviškai. Atsa­
kančiam vyrui gera mokestis ir dar­
bas ant visados. Atsišaukite šiuo ad- 
resuė -
4349 So. Hermitage ave., Chicago, Ill.

R EIK A LIN G AS barzdask u t is. 
Darbas ant visados, gera užmo-

REIKALAUJAME keletas tašytojų 
(chippers) ir paprastų darbininkų į 
geležies liejyklą (foundry).

Kreipkitės į 
Greenlee Foundry,

1 lib st. ir So..Kenton ave., Cicero, III.

GREITU LAIKU 
Reikalingas bučeris, gerai apsipaži­
nęs su tuo darbu, i kooperatyvišką 
krautuvę. Kreipties ypatiškai prie 
administratoriaus i krautuve.
<800

PARSIDUODA:
4 fialų, su 5 ir 6 ruimais plytų na­

mas, visas kaip naujas; randa $981. 
REIKALUJAME leiberių į cino ka-: Reikin Įmokėti $2.000; likusieji po 

mėnesio, su pelnu. Kainašyklas, $2lĄ į dieną už 9 valandas i ^50 anĮ 
darbo. Geras užlaikymas ir kamba- i 
ris. Kompanija užmoka nuvažiavi-' \ ” 
mo iškaščius iš Chicagos. Atsišauki nin,l,s- 
te 1 Diamond Labor Agencv.
567 W. Madison sir., Chicago, III

j ANT PARDAVIMO;
PARSIDUODA saliunas puikioj 

vietoj prie McCormick’o šapų; yra

gyventa vieta. Priežastis pardavimo ' nupirks 4 ruimu rakandus. , Parsi-1 
- savininkas greitu laiku eina Į far-j duos skvrium.

eSUTis žV.,.na.kai,HErl • Hl 3019 Jackson Boule vard, Chicago. Ill.
2.142 So. Leavitt str., Chicago, III. , , T- , . .netoli Kedzic Ave.

TURI BŪTI PARDUOTA laike 30 
dienų dubeltavas mūrinis namas su 
12 pagyvenimų, po 4 kambarius kiek- mokėjimui, 
vienas; mėnesinė randa $120.00, kai-Į nauja rezidencija 
na namo $9,500.00 Jeigu turi $3.000, ' nlaj 
tai gali šitą namą nupirkti ant leng- 
vų išlygų. Toiletai ir gazas kiekvie­
name pagyvenime, saidvokai ant ge­
ležinių balkių. Namas geram padė-
J ”i . . ;. i , * ;• jauima foką yra priversta au-
viskos bažnyčios.^ Naudokis is sios kauti savo puikius, beveik naujus ra- 
gerai atsitinkančios geros progos, kandus, labai pigiai. $145 seklyčios 
Kreipkitės tuojaus i 1 -

Jono Bagdžiuno Banką.

Tcl. Ganai 1667.

PARSIDUODA labai geras motor 
cyklis, 1914 m.: dvigubas cilinderis 
visiškai pigiai. Priežastis pardaviau 

savininkas išvažiuoja i kitą mie 
slą. Kreipties po num.

I lYclllllua, IcIJJcIl pikiui. bUKl j ClUb

Isetas, tikros skuros, paaukausim už 
$35. Taipgi puikius valgomojo ir 

• j miegamojo kambarių rakandus. Pui- 
ikios karpetos. • Beveik naujas, augš- 

-itos rūšies pianas už Jųsų kainą. Ra-
• kandai vartoti tiktai du mėnesiu. Pa- 
Įrduosim atskirai. Gera priežastis 
i pardavimo. Atsišaukite tuojaus.

. 1922 S. Kedzie Ave., 1 augštas.

FARMA. ' PARSIDUODA medinis namas ant
PARSIDUODA 40 akru. 1 mvlia iki 2 lub^ aat 18 gatvės, arti Union ave., 
. . . oo . / ; , gerame stovyje ir nesą gera randą—miestuko; 38 akrai po phigu. 1 įtėvy- g70 00 j mS^csį. Ma|Onėkite kreip- 

nių ruimu namas, 1 tvarias, 2 darži-; ties šiuo adresu:
nė, 1 kiaulių namas, 1 vištų namas, 3213 So. Morgan St., Chicago.
1 grudų namas, 2 arkliai, 5 melžia­
mos karves, 3 telyčios, 6 kiaulės, 20 
vištų ir visokių farmeriškų mašineri­
jų, kokių lik reikalinga prie faunos, 
{mokėt tiktai $1,200, likusius ant il­
go laiko.

. Dearborn st.. Room 808 
Chicago, III.

PARSIDUODA krautuve ir in tai­
sos. Kreipties prie savininko.

3719 Parnell Avė., Chicago, III

$300 cash, likusieji ant lengvo 
išmokėjimo; 7 rumų-rezidencija, 
su vania, gazu; ir besmantu; prie 
kietos grindis. Parsiduoda pi­
giai, tik už $2500.

J. H. Fagan,
2510 West 38th St. Chicago.

PARSIDUODA puikiausias lotas 
it P. V. šalvie; 2 karu linijos; vi-

sokie pagerinimai.
J. H. Fagan.

2510 West 38th str./

Ar jus norite pirkti pigiai, tik už 
$650, lotą? Jis randasi ant 39th st. 
ir California Ave., prie brukuotos gat­
vės; visokie pagerinimai.

Thomas A. Oakley, 
Central Manufacturing District Bank, 
1112 W. 35th str., Chicago. Ill.

PARSIDUODA labai geras korne­
tas, vertės $54.00, tik už $37.00.

Pranas Bitautas.
1513 — 49th Ave., Cicero, III.

PARSIDUODA saliunas, lietuviais 
ir lenkais apgyvento] vietoj; visai pi­
giai.

Jim Wincon,
325 E. 16th str., Chicago Heights, Ill.

PARSIDUODA 2-jų flatų namas 
po num. 914, 18th Place. 

James Madigon,
820 Parkside Ave., Chicago, Ill.

Ofisas Ir gyvenime 
3249 SO. MORGAN ST. 
Valandos: 8 iki 10 ryto

I 1 iki 3 po piet
7 iki 9 vakare

Tel. Drover 7800.

Ofisas ail FtKars Aptiek** 
1913 S0. MAISTE* JT] 
Valandos: 10ik 12 <Hea 

3 iki 5 po pie: 
ir vakarai*.

Tel. Canal 1574.

DR. M. HERZMM
Id RUSUOS

Gerai lietuviams žinomas per M 
metą kaipo patyręs gydytojaa, chi­
rurgas ir akušeris.

Gydo aštrias ir chroniškas ligas, 
vyru, moterų ir vaiky, pagal naujau­
sias metodas X-ray ir kitokius elek­
tros prietaisus.

Ofisas ir laboratorija, 1025 W. Itth 
St., netoli Fisk St. Valandos: Nuo 
10—12 pietų; 6 — 8 vakarais .

Telephone Canal 3110
Gyvenimas: 3412 S. Halsted St 
Vanlandos: 8—9 ryt; tiktai

Tel. Drover 7042

Dr. C. Z. Vežei is
LIETUVIS DENTIST*

Valandos: nuo 9 ryto iki 9 vak. 
Nedėliomis pagal sutarimą.

4712 So. Ashland Ave.
arti 47-tos gatvės.

Lietuviškas aklų gydytoja*
Kas turi skaudančias akis arba 
silpnas, ar galvos skaudėjimą, 

atsilankyki t pas mane 
DR. W. YUSZKIKWICX
1024 Milwaskee Are.

Valando*: Nuo I ryto iki D vakar* 
Nedėliotai* nuo 8 ryto iki 1 popiet.

VYRAI
JUMS NIEKO 
NELEŠUOJA Dr. Ramser

AKIU SPECIALISTAS

Draugiškas nasikal- 
bėjimas dykai

Ateikit ir sužinokit apie savo teisingą 
padėjimą ir kaip jus galite būti išgydytais.

DR. B. M. ROSS
4C SOUSH DEARBORN ST, KAMF. MORROE, CH.CAOD 
** Crilly Biilding. Imkit Elevatorla Iki Penktu lubu

Dvidešimts trįs metai toj 
pačioj vietoj

Valandos: Kiekvieną dieną nuo 9 iki -1. 
Nedėlioinis nuo 1(1 iki 1. Panedėlio, se- 
redos. pėtnyčios ir subatos vakarais nuo 
7 iki 8.

Telephone Humboldt 1271.

M. SAHUD M. D
Senai Rusas Gydytojas ir Chirurgą*.

Gydo visokias vidurių ligas ir kitas ai**- 
nėjusias ligas.

OFISAS: 1579 Milwaukee Ar*. kampa*
Narth Ave. .Kambarys 206.

Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 1:39 iki i 
ir 7:30 iki 9 vakare.

Phone: Yards 4317
AKIŲ SPECIALISTAS 

Akis išegzaminuojam DYKAI
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare. 

Nedėlioinis nuo 10 iki 12 dieną. 
4649 S. ASHLAND AVE., kampas 47 Str

j Dr. G. M. Glaser
; Praktikuoja 25 metai.

Gyvenimas ir Ofisas
[ 1141 S. Morgan St., kerti 3X Cklcsą*.

Specialistas ant 
Moterišką, Vyrišku ir Vaikišką 

Taipgi Chronišką Ugg
Ofiso valandos:

DAKTARAS WISSIG,
seno krajaus

PARSIDUODA 4 fialom arinis na­
mas; akmeninis fundamentas; sau­
sa pievelė; namas kaip naujas, prie 
išbrukuotos gatves, vienas blokas nuo 
2-jų karų linijų. 2 blokai nuo parko; | mm 
randa $918; geras aidėjimas pinigų. 
Ištirkite greitai.

McDonnell,
3622 So. California Ave., Chicago, 111.
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